
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - FCG
Partes: Fundação Carlos Gomes (Contratante) e (Contratados)
Objeto: Rescindir a contar de 07.08.2020 os contratos relacionados.
CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA DE INSTRUMENTO
Contrato – nº 010/2016 - ALLEX ANDRADE DA COSTA
Contrato – nº 001/2017 - ANIELSON COSTA FERREIRA
Contrato – nº 084/2008 - DÉBORA TAVARES GOMES FERREIRA
Contrato – nº 015/2008 - ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA
Contrato – nº 002/2013 - JOABE DA SILVA NUNES
Contrato – nº 004/2016 - JOSÉ IDAIAS GOMES SOUTO JUNIOR
Contrato – nº 003/2016 - KALYNE TELES VALENTE BRANDÃO
Contrato – nº 011/2016 - LORENA BRABO PACHECO CARVALHO
Contrato – nº 015/2018 - MARCELO DA ROCHA CARDOSO
Contrato – nº 014/2010 - MARCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO
Contrato – nº 060/2011 - MARCOS RAIMUNDO MATOS DA COSTA
Contrato – nº 016/2008 - MOISÉS RICARDO PEREIRA LEVY
Contrato – nº 023/2014 - PAULO SÉRGIO CASTRO DOS SANTOS
Contrato – nº 017/2016 - RENATA PONTES TAVERNARD
Contrato – nº 107/2008 - RODOLFO JOSÉ NASCIMENTO SANTANA
Contrato – nº 011/2013 - SARA PINTO DA COSTA DE MORAES
CARGO: PROFESSOR EM TEORIA
Contrato – nº 005/2008 - EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO
Contrato – nº 015/2013 - ELIZABETH LUCENA RODRIGUES
Contrato – nº 011/2018 - JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA
Contrato – nº 128/2008 - ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES
CARGO: PROFESSOR EM TEORIA
Contrato – nº 017/2018 - JADE NORAT GUILHON DE MORAES
CARGO: PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL
Contrato – nº 025/2008 - HARLEY BICHARA DE SOUZA
CARGO: MUSICISTA
Contrato – nº 032/2008 - ANDERSON RODRIGUES DE MORAES
Contrato – nº 019/2018 - YTANAÃ MORAES FIGUEIREDO
Assinatura: 07.08.2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 568546
.

ERRATA
.

Publicação no DOE nº 34.306 de 10.08.2020 - 
Protocolo: 568455
Onde se lê: Validade do Concurso: 21/10/2019
Leia- se: Validade do Concurso: 25/11/2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente - FCG

Protocolo: 568592
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 408 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/495210/SECOM.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito PORTARIA 360 publicada no DOE do dia 16 de Julho 
de 2020, por motivos de alterações no
itinerário referente a viagem do Servidor abaixo.
II- Conceder ao Servidor relacionado, 1 ( uma diária ) que se deslocou para 
Redenção no dia 15 de julho de
2020, para realização de cobertura jornalística de pauta do Governo do 
Estado do Pará.
III - Conceder ao Servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que se 
deslocou para o município de SINOP,
localizado no Estado do Mato Grosso período de 16 a 18 de julho de 2020, 
para cobertura jornalística de pauta
do Governo do Estado do Pará.
NOME:Jader da Silva Paes
CPF:487.379.922.87
CARGO: Assessor de Imprensa II.
MATRÍCULA : 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568726

PORTARIA Nº 416 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/563763/SECOM.
RESOLVE:
do Servidor abaixo.
I - Conceder ao Servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocará 
para o município de Aurora do Pará no dia 07 de agosto de 2020, para 
cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF:468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568734
PORTARIA Nº 407 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/495156/SECOM.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito PORTARIA 362 publicada no DOE do dia 22 de Julho 
de 2020, por motivos de alterações no itinerário referente a viagem do 
colaborador abaixo.
II- Conceder ao colaborador relacionado, 1 ( uma diária ) que se deslocou 
para Redenção no dia 15 de julho de 2020, para realização de cobertura 
jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
III - Conceder ao colaborador relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) 
que se deslocou para o município de SINOP, localizado no Estado do Mato 
Grosso período de 16 a 18 de julho de 2020, para cobertura jornalística de 
pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME : Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO : colaborador eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568725
PORTARIA Nº 415 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/563723/SECOM.
RESOLVE:
do Servidor abaixo.
I - Conceder ao Servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocará 
para o município de Ipixuna do Pará no dia 07 de agosto de 2020, para 
cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Larissa Noguchi de Oliveira
CPF:998.729.782-04
CARGO: Assessor Comunicação I
MATRÍCULA : 5891522
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568731
PORTARIA Nº 418 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/563754/SECOM.
RESOLVE:
do Servidor abaixo.
I - Conceder ao Servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocará 
para o município de Ipixuna do Pará no dia 07 de agosto de 2020, para 
cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MAYCON NUNENS
CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568738
PORTARIA Nº 414 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/563770/SECOM.
RESOLVE:
do Servidor abaixo.
I - Conceder ao Servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocará 
para o município de Aurora do Pará no dia 07 de agosto de 2020, para 
cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Marciel Nogueira Ribeiro
CPF:575.735.732-00
CARGO: Assessor Comunicação II
MATRÍCULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 568728
PORTARIA Nº 417 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/563699/SECOM.


